
FO
TO

: 
To

m
áš

 
N

ov
ák

. 
Ja

n 
R

as
ch

 
/ 

IL
U

S
TR

A
C

E
: 

B
us

in
es

sW
ee

k.
 R

iC
o.

32 Veřejné finance: Vládní 
batoh může být dobrý 
základ, ale klíčové 
budou další reform y

U D Á L O S T I

39 Czechlnvest: M in is tr 
Říman chce údajně 
zpo litizovat odbornou 
agenturu

40 Beran vs. Komárek: Oba
podnikatelé tvrd í, jsem 
to já , kdo vyhrá l 
arb itráž

42 Americký radar: Plán na 
základnu v Brdech se 
vym yká  české vládě 
z kontro ly

44 Transparency
International: M in is tr 
Kalousek nechá prošet
ř it, proč organizace 
nemusela p la tit penále

46 Česká pojišťovna:
Analyzujem e m ožnosti 
vstupu na rum unský, 
bu lharský a bě loruský 
trh , říká předseda před
stavenstva firm y  Ladi
slav Bartoníček

48 Agrobanka: R iziko  kon
kurzu bylo zažehnáno 
v poslední chv íli

55 Č0I: Nová ředitelka Jana 
Příhodová chce zavést 
společné kontro ly stát
ních  dozorových orgánů

56 Technologie: Česko je spíš 
jen  m ontážní linkou

60 Praha 10: Vršovický zá
meček i Eden by měl 
ku ltivo va t ho te lié r Riedl

62 BAEST Benešov: Finalista 
soutěže Podnikatel roku 
František Kulovaný 
m yslí na budoucnost

P Ř Í L O H A  
E U R O  F A S H I O N

72 Graziella Zanoletti: Číňané 
neum ějí říd it, říká 
zakladatelka společ
nosti E lite Rent-a-Car

Ondrej Cerny: Národní 
divadlo má obrovský 
sponzorský potenciál, 
tvrd í jeho nový ředitel

Fotografie: Tradiční 
pojízdná výstava Leica 
Gallery letos předsta
vuje fotografie manže
lů  Wendersových

Šachy: Čeští manažeři 
v šachovém zápase 
vysoko podleh li svým 
slovenským kolegům

Autotest: Subaru 
Legacy Combi nabízí 
dokonalou jízdu , ale 
za vysokou cenu

Pravicová kuchařka:
Chutné a hlavně 
rychlé pokrm y 
z k rů tích  prsou

Restaurace:
Kva litn í japonská ryb í 
kuchyně v restauraci 
Samurai

Vino: Riesling aus 
der Wachau -  
Smaragd 2005,
Richard Stierschneider

euro

Kancelářské prostory:
Prvenství v nevyhovují
cím pracovním prostředí 
d rž í Spojené státy

Lesy ČR: Kolem připravo
vané koncepční změny 
už panuje značné 
napětí

Velká Británie: Zraněným 
vojákům  chybí dostateč
ná zdravotní péče

businessweek

Ü- v . •

. К
Ш

:Л

68

76

80

Dana Trezziová: V korpo- 
rátním  zdanění se obje
vu je  snaha vypořádat se 
s daňovou d istorzí

Vladimír Páral, Luděk Ra- 
šek, Tomáš Sekera: Pře
nos důvěrných in fo rm a
cí se v budoucnu zm ění

Petr Šafránek: Zásah stá
tu  by slibně se rozv íje jí
cí trh  s pravidelným i in 
vesticemi do podílových 
fondů p řib rzd il

High-tech: Philips 
32PF9541 se řadí 
к  LCD te levizorům , 
které mohou ohroz it 
m om entální nadvládu 
„p lazm y“

stálé rubriky

Pracovní trh:
Pracovní agentura 
M anpower vydala 
29. března výsledky 
p růzkum u téměř 
37 000 zaměstnavatelů 
ve 27 zemích. Studie 
z jis tila , že 41 procent 
z n ich má potíže 
s najímáním lid í, 
které potřebují.

Ekoaktivisté: Studenti 
vysokých škol napříč 
A m erikou  zahořeli 
pro o tázky globálního 
oteplování a organizu
j í  on line  agitaci 
vyzýva jíc í ke změ
nám.

Letectví: V posledních 
měsících přicházejí 
z European Aeronautic 
Defense and Space 
(EADS) jen špatné 
zprávy. Je tu však 
i jedna překvapivě 
dobrá. Navzdory 
skeptikům  americká 
zbro jn í odnož -  EADS 
North Am erica -  
vzkvétá.

3 Fokus
4 Editorial 
7 Monitor

10 Palubní denik 
12 Komentář 
14 Finance 
16 Technologie 
18 Automobilový průmysl 
20 Reality 
22 Průmysl

14


